LA 4 é

b

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

3 o

R

r/'

Deliberazione della Giunta Provinciale n. W © & del 13 LUG, cuul

Oggetto: Progetto Happy Forum Days

L'anno duemilasette il giorno Tacdn o) del mese di Q U,QM‘O presso
la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
1) Onle Carmine  NARDONE - Presidente
2) Dott.. Pasquale = GRIMALDI - Vice Presidente
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore
5)Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore
6) Dr.  Giorgio C. NISTA - Assessore
|  7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE
9) Geom. Carmine  VALENTINO - Assessore
Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaud'(")\IANNELLA \
L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott. G. C. NISTA - . ;}/;&g R Egg XQ 9 && A4 )
LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal Responsabile Servizio
Cultura-Turismo-Sport-Sviluppo Economico Dott.Giuseppe Marsicano:

VISTA la richiesta pervenuta da parte del Presidente del Forum Provinciale della Gioventu’ del
11.7.2007 n.668 APS della Provincia di Benevento Assessorato Cultura e Turismo che si allega alla
presente;

VISTO che la suesposta nota oltre a un dettagliato programma chiede all’Amministrazione
provinciale di Benevento il cofinanziamento di Euro 10.000,00 in misura percentuale dell’evento
Happy Forum Days da presentare al Settore Politiche Giovanili della Regione Campania in
riferimento al futuro riparto di finanziamento per i Forum dei Giovani azione B;




VISTO che in dettaglio si tratta di organizzare a Benevento, un evento di caratura regionale della
durata di tre giorni, sulla formazione-lavoro dei giovani campani, previa preventiva acquisizione nei
luoghi di aggregazione giovanile dei curricula vitae di tutti quelli interessati attivamente alla

manifestazione regionale;

CHE sara’ creato un interfaccia tra i dati dei questionari raccolti e dei curricula, con il mondo del
lavoro datoriale, enti ,agenzie, € realta’ sindacali che operano nel settore dell’occupazione;

CHE verranno coinvolti nel confronto tematico e potenzialmente operativo tutti gli attori del mondo
del lavoro, tra cui il Ministero delle Politiche Giovanili, il Ministero del Lavoro, la Regione
Campania, la Provincia di Benevento, anche tramite workshop e dibattiti;

CHE il cofinanziamento del progetto di 10.000,00 Euro a carico della Provincia di Benevento
avverra’ solo a seguito di approvazione e accredito dei relativi fondi da parte della Regione
Campania,

Che il formale cofinanziamento, autorizzazione della spesa e relativo impegno, avverra’ con
successivo atto subordinato all’approvazione e finanziamento del progetto da parte della Regione
Campania,



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della pyoposta.’

N
{ al Cittadino

Plat l'a TARANTO

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li Il Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio MUOLLO )

i

LA GIUNTA

Su relazione del

A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto:

1) Far propria ed accogliere la richiesta citata in premessa cosi’ come formulata da parte del
Presidente del Forum Provinciale della Gioventu, nonche’ approvare il contestuale progetto Happy
Forum Day da presentare ‘al Settore Politiche Giovanili della reglone Campania in riferimento alle
successive procedure di finanziamento per 1 Forum dei Giovani azione B;

2) Subordinare il cofinanziamento di Euro 10.000,00 a carico della Provincia di Benevento solo a
seguito di approvazione e accredito dei relativi fondi da parte della Regione Campania;

3) Con successivo atto sara’ autorizzata la spesa e relativa imputazione complessiva di Euro
10.000,00 a carico del Bilancio 2007 della Provincia di Benevento ;

4) Onerare il Dirigente del Settore Servizi al Cittadino, a tutti gli adempimenti consequenziali.




Verbale letto, confermit |

sottoscritto L PRESIDENTE
.Gi i LLA) Eé’ﬁgn.le Cal'prlw' € NARD NE)
N_ SLEP Régistro Pubblicazione Le

Si certifica che la presente delfberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi a norma dell art 124 éifl T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

WS

BENE¥ENTO
IL SSQ ﬁ_ly&ﬁﬁﬂxﬁ‘ﬂ\m%?RALE
"’l —4 Fiadt CHan jaudio AN

froseprmpashasm et o e e e freiieee pe eyl ol il es ofpenthuns il _._

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs \7¢ 18 08.2000, n.
267.

SI ATTESTA éhe la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

I %.,g f‘

I RESPONSABILE DELL /ﬂL/JFFFlmo . glﬂsﬁgﬁﬂqm%g%%gmm
i /L( A wpeloudio [AMMETL A

S —— et Moo A S Y S S QP S5 R Y (P S S o S S Y ey MV SR IOW VLS WA CIAS SALTE SV T S UG SR SuSOR S SO W o S S [ K SRS S U SRS SR A S A e G KW S S S0 A S S Wy W IO G W M s S S g S
A S S S U M S i S s S G S et i i) W S e S e O s S ey S i S S D S S S S R A gt S S Lt S TR SR MUY D s S S S e St S R (s S A RS R M Y S B O e et Sovis St s W

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giormo __ {1 4 s .
vLORDU,
Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)
¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li

iL
i3
=== -_—-———_'_—'—_—'—"_—'—"'—-"_ﬁ'};gj== _________________
Copia per
SETTORE Y% ®Vizy L1TT A0 1N il prot. n.
SETTORE £ I Q%A il prot. n.
SETTORE it/ #Jf prot. n.
Revisori dei Conti iy 21 prot. n.
Nucleo di Valutazione V=1 U~ prot. n.
Qm;dgr %yvsxmuy\o 'j/ LT



FORUM PROVINCIALE DELLA
GIOVENTU

| PROVINGL DI BEMEYENTO

Asseasnre Dattura 9 Turisne ALL’ASSESSORE ALLE
, POLITICHE SOCIALI
Dt Arrivo A FAVORE DEI GIOVANI

DOTT. GIORGIO CARLO NISTA

. 6&&%98 Aij.@l&?.} VIA XXV LUGLIO 14

82100 BENEVENTO

h e.p.c dott. Giovanni La Motta responsabile
M /)7 / Y 97 /1/7 .l Osservatorio Provinciale

OGGETTO : PROGETTO HAPPY FORUM DAYS

11 sottoscritto Giuseppe Tontoli in qualita di Presidente del Forum Provinciale

CHIEDE

il cofinanziamento pari ad € 10.000,00 in misura percentuale del 33% dell’evento Happy Forum
Days da presentare al settore Politiche Giovanili della Regione Campania in riferimento al bando
annuale di finanziamento per i Forum dei Giovani azione B .

Il progetto “Happy Forum Days” ¢ la continuazione di un progetto portato avanti dal Forum
Provinciale di Benevento, in sinergia con [’assesorato alle politche giovanili, sul vasto e complicato
settore della formazione dei giovani, e del complementare problema dell’ inserimento nel mercato
del lavoro.

In dettaglio si tratta di organizzare a Benevento, un evento di caratura regionale della durata di tre
giorni, sulla formazione lavoro dei giovani campani.

Lo scopo della manifestazione ¢ quello di creare una sorta di sportello unico per I’accesso al mondo
de] lavoro.



Nel mese precedente alla manifestazione i membri del Forum Provinciale in collaborazione col
Forum Regionale, si occuperanno di raccogliere, presso luoghi di aggregazione, Forum dei Giovani
e sedi universitarie, i curricula vitae dei giovani campani interessati a partecipare attivamente alla
manifestazione regionale.

Durante la raccolta dei curricula sara sottoposto ai partecipanti un questionario riguardante le
aspettative e le esigenze dell’arcipelago giovani relativamente al mondo della formazione, del
lavoro e della cittadinanza attiva.

Al termine della raccolta verra preparata un’interfaccia multimediale alla quale potranno accedere
tutti gli enti, le agenzie e le realta sindacali che operano nel settore dell’occupazione.

La finalita dell’interfaccia ¢ quella di creare un unico canale informativo per il collocamento
occupazionale, e passare cosi dalle difficolta riscontrate dai giovani alle opportunita.

Dopo questa fase preliminare, il progetto si sviluppera con I’organizzazione di una tre giorni di
attivita informative e formative, che vedranno protagonisti giovani provenienti dai Forum
Comunali, dalle associazioni universitarie, dalle associazioni giovanili e dalle associazioni di
categoria di tutta la Regione Campania.

Tutti gli enti, i sindacati, le associazioni e le agenzie di categoria verranno invitate ad allestire degli
stand informativi e a dare il loro contributo all’interno della manifestazione.

Precisamente durante la tre giorni, si svolgeranno dei workshop tematici in cui i giovani
partecipanti, si confronteranno sia con esperti nazionali e regionali del mondo della formazione
professionale, sia con rappresentanti delle istituzioni che operano in tale settore.

Sono previsti anche dei convegni/dibattiti che vedranno la partecipazione di rappresentanti del
Ministero delle Politiche giovanili, del Ministero del lavoro, della Regione Campania, della
Provincia di Benevento oltre all’intervento di giovani partecipanti.

Alla fine dell’evento, ci sara la plenaria dove verranno presentati i lavori prodotti in ogni workshop,
al fine di presentare una

“CARTA REGIONALE DELLA FORMAZIONE GIOVANILE”

Che verra consegnata a nome di tutti i giovani partecipanti al Presidente della Regione Campania
Antonio Bassolino, all’Assessorato Regionale alle politiche giovanili, e all’ Assessorato Regionale
alla formazione e al lavoro ed all’assessorato provinciale.

Tutto questo al fine di fornire fattivamente alle Regione Campania delle linee guida per
programmare al meglio gli indirizzi e gli interventi relativi alla formazione dei giovani campani.

Il preventivo di spesa per la manifestazione risulta il seguente :

VOCI DI SPESA
. Centro Conferenze “la Pace”
Euro 10000
Materiale informativo (Manifesti,locandine adesivi, brochure, cartelline, penne, block notes,
gadget vari
Euro 8500




Acquisto stand e gazebo
Euro 3000
. Realizzazione portale informatico
Euro 2000
Rimborso spese, vitto e alloggio dei relatori
Euro 1500
. Pubblicita(Tv, Radio, Giornali, affissioni)
Euro 3000
Eventi di intrattenimento musicale (Siae ,Service)
Euro 2000
. Allestimento internet point
Euro 1500

Totale

Euro 31500

Benevento 11/7/2007 Il Presidente del Forum Provinciale

Giuseppe Tontoli

%W Aee.



